- 1 -

2023年５月 15日

各  位

会 社 名 株式会社アクセスグループ・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 木 村 勇 也

（コード番号：7042 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 常務取締役 財務企画部長長 保 谷 尚 寛

TEL. 03-5413-3001

2023 年３月期通期業績の予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年３月 14 日に公表いたしました 2023 年３月期（2022 年 10 月１日～2023 年３月 31 日）の通期

業績予想と本日公表の実績値との差異について、下記のとおりお知らせ申し上げます。

記

１． 業績予想と実績値の差異について

（１）2023年３月期の通期連結業績の予想値と実績値との差異（2022年 10月１日～2023年３月 31日）

連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(A)
百万円

1,870

百万円

30

百万円

18

百万円

15

円 銭

12.36

今回発表実績(B) 1,906 57 45 43 36.13

増減額（B-A）※ 36 27 27 28

増減率（％） 1.95 90.64  152.54 192.27

（ご参考）前期実績

（2022年 9月期）

3,683 54 38 11 9.18

(注)当社は、2022年 12月 26日開催の第 33回定時株主総会で「定款の一部変更」が承認されたことを受けて、

当期より決算期（事業年度の末日）を９月 30日から３月 31日に変更いたしました。

   これに伴い、決算期変更の経過期間となる当連結会計年度は 2022年 10月１日から 2023年３月 31日までの６

カ月間となっております。

（２）差異が生じた理由

当社は、2023 年３月 14 日公表の通期業績予想において、各セグメント事業の業績における季節変

動要因を考慮し、通期業績予想の修正を公表いたしました。

その後、主に採用支援事業において、新卒採用活動の早期化に伴う 2024 年向け採用代行業務が想

定以上に伸長したことにより、通期業績の予想を更に上回る結果となりました。

また、グループ内資産の有効活用による販売管理費及び一般管理費減もあり、通期の連結営業利益、

連結経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益においても通期業績予想を上回る結果となりま

した。

２． 業績に与える影響

上記の内容は、本日公表の「2023 年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に適切に反映しており

ます。

以 上